[image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.05.2024
	     с. Идринское
	                 № 282-п

Об утверждении плана-графика проведения отлова животных без владельцев на второе полугодие 2024 года на территории Идринского района

	В соответствии с Законом Красноярского края от 13.06.2013 N 4-1402 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев", пунктом 2.2  Постановления Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 751 «Об утверждении порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить план-график проведения отлова животных без владельцев на второе полугодие 2024 года на территории Идринского района, согласно приложению.
	2.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации района К.Ю. Фоменко.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Идринский вестник» и разместить на официальном сайте  https://idraadm.gosuslugi.ru/.
4.Постановление   вступает в силу с 01.07.2024 года.

Исполняющий обязанности
главы района 								   В.Е. Кононенко

	Приложение
План-график
проведения отлова животных без владельцев
на 2 полугодие 2024 года
	№ п/п
	Наименование работ
	Территория
	Срок начала/окончания работ

	1
	Проведение обследования (рейдов)
	Придомовые территории многоквартирных домов с. Идринского  ул. Майская, ул. Карла-Маркса, ул. Октябрьская, ул. Титова, ул. 30 лет Победы
	Ежемесячно, с июля по декабрь

	2
	Проведение обследования (рейдов)
	Территории медицинских организаций (КГБУЗ «Идринская районная больница», ул. Минусинская, 10)
	Ежемесячно, с июля по декабрь

	3
	Проведение обследования (рейдов)
	Территории образовательных учреждений с. Идринского
(Идринская СОШ,  с. Идринское,  ул. Октябрьская, 178; детский сад «Солнышко» № 1, с. Идринское, ул. Октябрьская,99; детский сад «Семицветик», с. Идринское,  ул. 30 лет победы, д. 21; детский сад «Колокольчик», с. Идринское, ул. Октябрьская, 225А, Идринский Дом Детского Творчества, с. Идринское, ул. Ленина, 10)
	Ежемесячно, с июля по декабрь

	4
	Проведение обследования (рейдов)
	Детские и спортивные площадки, стадион (с. Идринское)
	Ежемесячно, с июля по декабрь

	5
	Проведение обследования (рейдов)
	Территории учреждений социальной сферы с. Идринского (КГКУ "Управление социальной защиты населения",  с. Идринское,  ул.Октябрьская д.76, Центр социальной помощи семье и детям с. Идринское, ул. Карла Маркса, 2)
	Ежемесячно, с июля по декабрь

	6
	Проведение обследования (рейдов)
	Территория рынка (с. Идринское)
	Ежемесячно, с июля по декабрь

	7
	Проведение обследования (рейдов)
	Территории прилегающие к объектам культуры и искусства (Идринский районный дом культуры, с. Идринское, ул. Мира, 16А, площадь Мира Добра и Согласия)
	Ежемесячно, с июля по декабрь

	8
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Большие Кныши
	Ежеквартально

	9
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Большой Телек
	Ежеквартально

	10
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Большой Хабык
	Ежеквартально

	11
	Проведение обследования (рейдов)
	п. Добромысловский
	Ежеквартально

	12
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Екатериновка
	Ежеквартально

	13
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Куреж
	Ежеквартально

	14
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Майское Утро
	Ежеквартально

	15
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Малый Хабык
	Ежеквартально

	16
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Никольское
	Ежеквартально

	17
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Новоберезовка
	Ежеквартально

	18
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Новотроицк
	Ежеквартально

	19
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Отрок
	Ежеквартально

	20
	Проведение обследования (рейдов)
	п. Центральный
	Ежеквартально

	21
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Большая Салба
	Ежеквартально

	22
	Проведение обследования (рейдов)
	с. Романовка
	Ежеквартально

image1.jpeg